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ÖNSÖZ 

 

“Milletlerarası Özel Hukukta Kripto Varlıklara İlişkin Hak Sahipliği 

Uyuşmazlıklarına Uygulanacak Hukuk” başlıklı bu tez çalışması, İstanbul 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Özel Hukuk Anabilim Dalı Milletlera-

rası Özel Hukuk Tezli Yüksek Lisans Programı kapsamında bir yüksek lisans 

tezi olarak hazırlanmıştır. 

Bu tez çalışmasına başlarken, blokzincir teknolojisinin ortaya çıkışıyla 

birlikte günümüzde giderek artan öneme sahip olan kripto varlıkların hukuki 

açıdan taşıdığı belirsizlikleri ortaya koymak ve özellikle milletlerarası özel 

hukuk bağlamında bu belirsizliklere çözümler üretmek amaçlanmıştır. Tez 

çalışmamızda öncelikle, blokzincir teknolojisinin teknik altyapısını oluşturan 

unsurlara değinilmiş ve bu kapsamda teknolojinin işleyişi, türleri, temel kav-

ramları ile kripto varlık kavramı detaylı bir biçimde incelenmiştir. Devam eden 

bölümlerde, özellikle kripto varlıkların hukuki niteliği konusundaki tartışma-

lar, eşya hukuku, sermaye piyasası hukuku ve para hukuku çerçevesinde ele 

alınmış ve bu konudaki görüş farklılıklarına mümkün olduğunca yer verilmiş-

tir. Ayrıca çalışmamızda, karşılaştırmalı hukukta İsviçre, Almanya ve Lihtenş-

tayn gibi çeşitli hukuk sistemlerinde kripto varlıkların hukuki niteliğine dair 

yaklaşımlar da incelenmiştir. Son olarak ise, özellikle milletlerarası özel hukuk 

bağlamında kripto varlıklara ilişkin hak sahipliği uyuşmazlıklarında hangi 

hukukun uygulanacağına ilişkin sorular değerlendirilmiştir. Bu çerçevede, 

farklı hukuk sistemlerinin konuya ilişkin getirdiği düzenlemeler ve önerilen 

alternatif bağlama noktaları karşılaştırmalı olarak incelenmiştir. Tez çalışması 

boyunca, ele alınan konulara dair güncel tartışmalara mümkün olduğunca yer 

verilmeye, akademik görüşler, mahkeme kararları ve karşılaştırmalı hukuk 

örnekleri ışığında kapsamlı bir değerlendirme yapılmaya çalışılmıştır. 

Bu tezin yazım süreci, hayatımdaki önemli değişikliklerle birlikte benim 

için uzun ve öğretici bir yolculuğa dönüştü. Özellikle yurt dışına taşınmam 

nedeniyle tez yazım sürecim beklediğimden daha uzun sürdü. Ancak tüm bu 

zorluklara rağmen bugün tezimi tamamlamanın mutluluğunu yaşıyorum. 



IV 

Öncelikle tez çalışmam boyunca yol gösteren, takıldığım her konuda de-

ğerli fikirleri ve düşünceleriyle beni yönlendiren kıymetli hocam Dr. Ayşe Elif 

Ulusu’ya içten teşekkürlerimi sunarım. Tez jürimde yer alarak görüş ve öneri-

leriyle çalışmama değerli katkılarda bulunan saygıdeğer hocalarım Doç. Dr. 

Nil Karabağ ve Doç. Dr. Ekin Ömeroğlu’na teşekkür ederim. Milletlerarası 

Özel Hukuk yüksek lisansına başlamama vesile olan sevgili arkadaşım Av. 

Mertcan Kösten’e de ayrıca teşekkür ederim.  

Tez yazım sürecinde yanımda olup beni sürekli destekleyen, Almanca çe-

virilerde sürekli yardımıma koşan sevgili arkadaşım Av. Bahar Kıraç’a ve 

yüksek lisans sürecinde tanıştığım ve bu süreçte yalnız hissetmememi sağlayan 

arkadaşlarım Av. Pınar Kılıç ve Av. Aylin Savaşlar ile lisans yıllarından beri 

hukuka olan ortak tutkumuzu paylaştığımız Av. Merve Özet ve Av. Fatih Yıl-

dız’a çok teşekkür ederim. Ayrıca birlikte yaşadığımız süreçte beni sürekli 

tezimin başına oturtan ve motivasyonumu sağlayan sevgili arkadaşım Sema 

Yılmaz’a da minnettarım. Tez teslim sürecinde yardımlarını esirgemeyen sev-

gili ve değerli arkadaşlarım Hakim Yardımcısı Dilşad Yılmaz, Av. Alper Nal-
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SEC :  Securities and Exchange Commission (ABD Menkul Kıymetler ve 

Borsa Komisyonu) 

SESTA :  Federal Act on Stock Exchanges and Securities Trading (İsviçre Men-

kul Kıymetler Borsası Kanunu) 



XIII 

SDÜHFD :  Süleyman Demirel Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi 

SerPK :  Sermaye Piyasası Kanunu 

SPK :  Sermaye Piyasası Kurulu 

STO :  Security Token Offering (Menkul Kıymet Tokeni İlk Arzı) 

TCMB :  Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası 

TMK :  Türk Medeni Kanunu 

TTK :  Türk Ticaret Kanunu  

TÜBİTAK :  Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu 

TVTG :  Token-und VT-Dienstleister Gezets (Token ve Güvenli Teknolojiler 

Hizmet Sağlayıcılar Kanunu) 

UCC :  Uniform Commercial Code (ABD Yeknesak Ticaret Kanunu) 

ZGB :  Schweizerisches Zivilgesetzbuch (İsviçre Medeni Kanunu) 

 




